
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE-OKOLIE 
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

Hroncova 13, 041 70 Košice 
 

Číslo: OU-KS-OZSP-2022/010100                                                              Košice, 16. 06. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
R O Z H O D N U T I E 

 

 Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej 

správy príslušný podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o 

životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

vydáva rozhodnutie podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe 

oznámenia o strategickom dokumente: „Zmeny a doplnky č. 3 - Územný plán obce Košická 

Polianka“, ktorý predložil obstarávateľ Obec Košická Polianka, Košická Polianka 122, 044 41 

Košická Polianka. 

 

Navrhovaný strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 3 - Územný plán obce Košická 

Polianka“ 

 

 

sa nebude posudzovať 

 

 

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

O d ô v o d n e n i e : 

 

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 

19.05.2022 od obstarávateľa Obec Košická Polianka, Košická Polianka 122, 044 41 Košická 

Polianka, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie 

a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 

oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 3 - Územný plán obce Košická 

Polianka“. 

 

   Predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie je nasledovná zmena: 

I. Lokalita č. 1 „Plocha RD“ 

- pôvodné funkčné využitie lokality: plochy peších komunikácií a priestranstiev 

– návrh, plochy občianskej vybavenosti – návrh, plocha lesoparku – výhľad, 

trvalý trávny porast, 

- navrhované funkčné využitie lokality: plochy rodinných domov. 



strana 2 rozhodnutia č. OU-KS-OSZP-2022/010100 zo dňa 17. 06. 2022 

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu 

týkajúceho sa oblasti plánovania resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha 

zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné 

prostredie vykonal podľa § 7 zákona. 

 

   V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti 

o životné prostredie zverejnil oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie 

podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom a dotknutým obciam. 

 

            V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor 

starostlivosti o životné prostredie svoje písomné stanoviská tieto subjekty: 

 

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé 

zložky odboru starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:  

  

 Listom č. OU-KS-OSZP-2022/010283 zo dňa 25.05.2022 z hľadiska štátnej správy 

odpadového hospodárstva k predloženému strategickému dokumentu nemá pripomienky. 

  

 Listom č. OU-KS-OSZP-2022/010270 zo dňa 25.05.2022 z hľadiska štátnej vodnej 

správy predložil k oznámeniu o strategickom dokumente z hľadiska ochrany vodných pomerov 

stanovisko, v ktorom uvádza, že nemá k strategickému dokumentu zásadné pripomienky. 

 Upozorňuje, že je potrebné rešpektovať pobrežné pozemky ľavostranného bezmenného 

prítoku Torysy (do 5 m od koryta vodného toku). 

  

 Listom č. OU-KS-OSZP-2022/010469 zo dňa 26.05.2022 z hľadiska ochrany ovzdušia 

má k návrhu nasledujúcu pripomienku: 

- na vykurovanie rodinných domov prednostne využívať ZPN, tepelné čerpadlá, resp. 

využitie elektrickej energie z miestnych obnoviteľných zdrojov (solárne panely ...). 

 Strategický dokument z hľadiska ochrany ovzdušia je možné akceptovať a nepožaduje, 

aby bol predložený strategický dokumentu posudzovaný podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o 

posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

 Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie ako dotknutý 

orgán na posudzovaní podľa zákona netrvá. 

 

Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody 

a vybraných zložiek životného prostredia kraja listom č. OU-KE-OSZP1-2022/025413 zo dňa 

03.06.2022 zaslalo k predmetnej veci nasledovné záväzné stanovisko: 

   Z hľadiska ochrany prírody a krajiny na riešenom území platí 1. stupeň územnej ochrany 

podľa zákona a do riešeného územia nezasahuje žiadne chránené územie národného alebo 

európskeho významu. Časť katastra obce je situovaná do Chráneného vtáčieho územia 

SKCHVU009 Košická kotlina, avšak navrhované ZaD č. 3 do tohto územia nezasahujú. 

   Vo väzbe na vyššie uvedené konštatuje, že lokalita, ktorá je predmetom riešenia 

navrhovaných zmien a doplnkov nezasahuje do chránených území, návrhom ZaD č. 3 sú 

rešpektované významné krajinné prvky a nie je narušená existujúca kostra ekologickej stability 

alebo iné, ekologicky významné lokality. 

   Na základe vyššie uvedeného, okresný úrad v sídle kraja z hľadiska ochrany prírody a 

krajiny nemá k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente pripomienky. Keďže sa 



strana 3 rozhodnutia č. OU-KS-OSZP-2022/010100 zo dňa 17. 06. 2022 

jedná o lokalitu, nezasahujúcu do žiadnych chránených území, nepožadujeme predložené 

oznámenie ďalej posudzovať podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. 

 

Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií listom č. OU-KE-

OCDPK-2022/025640-002 zo dňa 26.05.2022 zaslal nasledovné stanovisko: 

Predložená dokumentácia sa nedotýka záujmov ciest I. triedy. Obcou Košická Polianka 

prechádzajú cesty II. a III. triedy, miestne a účelové komunikácie, ktoré sú vo vlastníctve mesta. 

Z hľadiska rozvoja dopravnej infraštruktúry tak, ako je uvedená v dokumente, nemá žiadne 

pripomienky, ktoré by bolo možné zapracovať do územného plánu uvedenej obce. 

 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. 2022/04021-

02/1629/HŽPZ zo dňa 30.05.2022 zaslal stanovisko, že oznámenie o strategickom dokumente 

„Zmeny a doplnky č. 3 - Územný plán obce Košická Polianka“ z hľadiska požiadaviek 

ustanovených na ochranu, podporu a rozvoj verejného zdravia je možné akceptovať. 

 

Mesto Košice, oddelenie dopravy a životného prostredia, referát životného prostredia 

a energetiky listom č. MK/A/2022/16323 zo dňa 31.05.2022 zaslalo nasledovné stanovisko: 

   Mesto Košice podľa zákona informovalo o doručení oznámenia o strategickom 

dokumente verejnosť v mieste obvyklým spôsobom, a to verejným oznamom na úradnej tabuli 

mesta Košice a zverejnením oznamu o strategickom dokumente na webovom sídle mesta 

www.kosice.sk najmenej po dobu do 06.06. 2022 (od 30.05.2022). 

   Katastrálne územie obce Košická Polianka tvorí vo svojej západnej časti spoločný 

priebeh hranice s mestom Košice, konkrétne s okresom Košice IV. Preto mesto Košice, ktorého 

územie môže byť zasiahnuté vplyvom navrhovaného strategického dokumentu s miestnym 

dosahom, požaduje spracovať v údajoch o priamych a nepriamych vplyvoch na životné 

prostredie aj vymedzené územia sústavy európskej siete chránených území NATURA 2000, 

nachádzajúce sa v dotyku širšieho územia riešenej lokality katastra aj priamo v území 

vyhláseného chráneného územia, ako aj zmapované biotopy európskeho a národného významu. 

Priame a nepriame vplyvy na životné prostredie majú byť konkretizované a spracované v etape 

ďalšieho vypracovania dokumentácie. 

   Podľa aktualizovaného príslušného dokumentu ochrany prírody RÚSES sa v 

dotknutých lokalitách riešeného katastra obce nachádzajú vyčlenené prvky územného systému 

ekologickej stability - biocentrá a biokoridory ako aj ekologicky významné segmenty prírody, 

predovšetkým tok rieky Torysy (nadregionálny biokoridor) a miestneho potoka, ktoré 

zabezpečujú biodiverzitu krajinného priestoru katastra. Celé územie riešenia v 

územnoplánovacej dokumentácii je súčasťou územia s 1. stupňom ochrany podľa zákona č. 

543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Požaduje, aby boli 

všetky relevantné a ekologicky cenné územia a biotopy vyčlenené v ÚPD zachované a bez 

zásahu. V ochrannom pásme územia NATURA 2000 (kataster je súčasťou SKCHVÚ Košická 

kotlina), resp. vo vymedzených územiach významných krajinných prvkov a v lesných a 

lúčnych spoločenstvách žiada rešpektovať vymedzenú existujúcu kostru ekologickej stability 

územia a dodržať záujmy ochrany prírody a krajiny. 

   V riešení koncepcie rozvoja obce má významné postavenie ochrana prírody, čím 

požaduje, aby ju posudzovaná dokumentácia v ďalších stupňoch spracovania plne rešpektovala. 

   Predmetom záujmu mesta Košice v predloženej dokumentácii je najmä riešenie 

priebehu a umiestnenia pripravovaného telesa navrhovanej trasy rýchlostnej cesty R2, ktorá je 

situovaná v dotyku s hranicou mesta Košice. Z hľadiska mestom sledovaných záujmov v danom 

území nemá v predloženom stupni spracovania ÚPN obce iné závažné pripomienky. 

Dopravný úrad listom č. 13970/2022/ROP-004-P/25999 zo dňa 25.05.2022 zaslal nasledovné 

stanovisko: 



strana 4 rozhodnutia č. OU-KS-OSZP-2022/010100 zo dňa 17. 06. 2022 

   Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle 

ustanovenia § 28 ods. 3 zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vydal v rámci prerokovania 

návrhu územnoplánovacej dokumentácie, ktorý je predmetom zisťovacieho konania, obci 

stanovisko č. 13790/2022/ROP-002-N/24846 zo dňa 25.05.2022, v ktorom žiadal v záväznej 

textovej časti územnoplánovacej dokumentácie aktualizovať rozsah obmedzení vyplývajúcich 

z ochranných pásiem Letiska Košice, ktoré platná územnoplánovacia dokumentácie obce 

obsahuje. 

   Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť 

v strategickom dokumente posúdené podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované 

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Stanovisko č. 13790/2022/ROP-002-N/24846 zo dňa 25.05.2022: 

   Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle 

ustanovenia § 28 ods. 3 zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Vám oznamuje, že s lokalitou, 

ktorá je predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie, Dopravný úrad 

súhlasí, keďže vzhľadom na navrhovanú funkciu plochy, nie je žiadny predpoklad narušenia 

ochranných pásiem Letiska Košice.  

   Dopravný úrad však žiada, z dôvodu nárastu žiadostí o výstavbu veterných elektrární, o 

dopracovanie ďalších obmedzení, určených rozhodnutím Leteckého úradu Slovenskej 

republiky o určení ochranných pásmach Letiska Košice zn. 313-477-OP/2001-2116 zo dňa 

09.11.2001, ktorých zapracovanie sa do územnoplánovacej dokumentácie v minulosti 

nevyžadovalo. Ide o doplnenie výškového obmedzenia určeného ochranným pásmom 

leteckého pozemného zariadenia – okrskového prehľadového rádiolokátoru SRE do záväznej 

časti územnoplánovacej dokumentácie. 

   V kapitole 11) Vymedzenie ochranných pásiem a chránených území podľa osobitných 

predpisov je potrebné upraviť znenie štvrtej odrážky za textom „Na k. ú. obce a zastavanom 

území rešpektovať nasledovné ochranné pásma:“ nasledovne: 

- Ochranné pásmo Letiska Košice s výškovým obmedzením stavieb, zariadení 

nestavebnej povahy (vrátane použitia stavebných a iných mechanizmov) a porastov, 

ktoré je určené: 

 ochranným pásmom okrskového prehľadového rádiolokátoru SRE s obmedzujúcou 

výškou v rozmedzí nadmorských výšok cca 270,4 – 307,6 m n.m.Bpv, pričom 

obmedzujúca výška stúpa v sklone 0,5° v smere od zariadenia, 

 ochranným pásmom kužeľovej plochy letiska s obmedzujúcou výškou v rozmedzí 

nadmorských výšok 343,4 – 465,0 m n.m.Bpv, ktorá stúpa v sklone 1:25 / 4 %/ v smere 

od letiska. 

   Keďže uvedené ochranné pásma sa prelínajú, obmedzujúcou výškou je výška 

ochranného pásma s nižšou hodnotou. Nad výšky určené ochrannými pásmami a v priestoroch, 

kde už úroveň terénu presahuje výšky určené ochrannými pásmami leteckého pozemného 

zariadenia, je zakázané umiestňovať stavby a zariadenia nestavebnej povahy bez súhlasu 

Dopravného úradu. Umiestnenie objektov nad výšky ochranných pásiem a v území, kde už 

terén presahuje obmedzujúce výšky určené ochranným pásmom leteckého pozemného 

zariadenia, môže byť Dopravným úradom, na základe individuálneho posúdenia, povolené len 

za predpokladu, že objekty nebudú mať negatívny vplyv na bezpečnosť leteckej prevádzky, 

činnosť leteckého pozemného zariadenia a ďalší rozvoj letiska. 

   Do grafickej časti územnoplánovacej dokumentácie bude Dopravný úrad žiadať 

ochranné pásma leteckého pozemného zariadenia doplniť, resp. nahradiť nimi aktuálne 



strana 5 rozhodnutia č. OU-KS-OSZP-2022/010100 zo dňa 17. 06. 2022 

zakreslené ochranné pásmo kužeľovej plochy letiska, pri najbližších zmenách a doplnkoch, 

ktorých súčasťou budú výkresy so širším záberom riešeného územia obce (v rozsahu celého 

katastrálneho územia).  

   Dopravný úrad požaduje vykonať úpravu textovej časti a opätovne zaslať dopracovaný 

návrh územnoplánovacej dokumentácie na odsúhlasenie ešte pred jeho schválením 

(dopracovaný návrh je možné zaslať na odsúhlasenie prostredníctvom e-mailu na adresu 

martina.kuzmova@nsat.sk).   

 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných 

zdrojov, odbor štátnej geologickej správy listom č. 8481/2022-5.3, 29956/2022 zo dňa 

25.05.2022 zaslal nasledovné stanovisko: 

1. V katastrálnom území obce Košická Polianka (ďalej len „predmetné územie“) sa 

nachádza prieskumné územie (PÚ) „Košická kotlina – geotermálna energia“; určené pre 

držiteľa prieskumného územia SLOVGEOTERM, a.s., Bratislava; s platnosťou do 

10.08.2024.  

   Ministerstvo je dotknutým orgánom v územnom konaní podľa § 23 ods. 16 

geologického zákona. 

   Nakoľko podľa § 22 ods. 1 geologického zákona môže ministerstvo lehotu 

prieskumného územia predĺžiť, žiada v súlade s § 12 ods. 4 písm. n) Vyhlášky Ministerstva 

životného prostredia Slovenskej republiky č. 55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch 

a územnoplánovacej dokumentácii vyznačiť hranice prieskumných území v územnoplánovacej 

dokumentácii. 

2. V predmetnom území sú evidované skládky odpadov. Ministerstvo odporúča uvedené 

skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii. 

3. V predmetnom území je zaregistrovaný výskyt 2 aktívnych, 5 potenciálnych a 7 

stabilizovaných svahových deformácií. Príčiny vzniku svahových deformácií sú 

klimatické faktory, bočná hĺbková erózia, abrázia alebo podzemné vody. Svahové 

deformácie zasahujú východnú časť intravilánu obce a patria do rajónu nestabilných 

území. Ide o územie svahových deformácií so stredným až vysokým stupňom 

náchylnosti k aktivizácii svahových deformácií. Aktivizácia svahových deformácií je 

možná vplyvom prírodných pomerov alebo negatívnymi antropogénnymi faktormi, 

resp. ich kombináciou. Územia bezprostredného okolia registrovaných svahových 

deformácií a územia s doteraz nezaregistrovanými svahovými deformáciami, 

s priaznivou geologickou stavbou ku vzniku svahových deformácií patria taktiež do 

rajónu nestabilných území. Širšie okolie svahových deformácií patrí do rajónu 

potenciálne nestabilných území. Ide o územie s doteraz nezaregistrovanými svahovými 

deformáciami, s priaznivou geologickou stavbou nevylučujúcou v prípade priaznivých 

morfologických pomerov občasný vznik svahových deformácií vplyvom prírodných 

pomerov. Územie je citlivé na negatívne antropogénne zásahy. 

   Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v 

textovej a grafickej časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických 

prác, v konkrétnom prípade výsledky inžinierskogeologického prieskumu spracované v 

záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50 000 (Šimeková, Martinčeková a 

kol., 2006), ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu Dionýza 

Štúra Bratislava (http://apl.geology.sk/atlassd/). Na webových stránkach sú dostupné aj ďalšie 

údaje a informácie o zaregistrovaných svahových deformáciách: 

http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/. 

   Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia 

územia pre stavebné účely. 

 

mailto:martina.kuzmova@nsat.sk
http://apl.geology.sk/atlassd/
http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/


strana 6 rozhodnutia č. OU-KS-OSZP-2022/010100 zo dňa 17. 06. 2022 

4. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika. Stredné radónové 

riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia. 

5. Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej 

stránke Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej 

energie http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14. 

 

   Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného 

využitia územia: 

a) výskyt potenciálnych, stabilizovaných a aktívnych zosuvov. Vhodnosť a podmienky 

stavebného využitia územia s výskytom potenciálnych a stabilizovaných zosuvov je 

potrebné posúdiť a overiť inžinierskogeologickým prieskumom. Územia s výskytom 

aktívnych svahových deformácií nie sú vhodné pre stavebné účely. 

b) výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia 

územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 

355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z., 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov 

z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia. 
 

  Zo strany dotknutej verejnosti neboli doručené žiadne písomné stanoviská. 

 

  Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v 

oznámení o strategickom dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť 

opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným v oznámení o strategickom 

dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení činnosti podľa 

osobitných predpisov. 

  

  Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky 

vo vzťahu k navrhovanému strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom 

procese konania o schválení strategického dokumentu podľa osobitných predpisov: 

1. Rešpektovať pobrežné pozemky ľavostranného bezmenného prítoku Torysy (do 5 m od 

koryta vodného toku). 

2. Rešpektovať stanovisko Dopravného úradu č. 13790/2022/ROP-002-N/24846 zo dňa 

25.05.2022 a dopracovať ďalšie obmedzenia určené v tomto stanovisku. 

3. Vyznačiť hranice prieskumných území v územnoplánovacej dokumentácii v súlade s § 

12 ods. 4 písm. n) Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 

55/2001 Z. z. o územnoplánovacích podkladoch a územnoplánovacej dokumentácii. 

4. Dostatočne zohľadniť evidované skládky odpadov v územnoplánovacej dokumentácii. 

5. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom potenciálnych a 

stabilizovaných zosuvov je potrebné posúdiť a overiť inžinierskogeologickým 

prieskumom. Územia s výskytom aktívnych svahových deformácií nie sú vhodné pre 

stavebné účely. 

6. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového 

rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji 

verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o 

obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho 

žiarenia. 

7. Spracovať v údajoch o priamych a nepriamych vplyvoch na životné prostredie 

vymedzené územia sústavy európskej siete chránených území NATURA 2000, 

http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14


strana 7 rozhodnutia č. OU-KS-OSZP-2022/010100 zo dňa 17. 06. 2022 

nachádzajúce sa v dotyku širšieho územia riešenej lokality katastra aj priamo v území 

vyhláseného chráneného územia, ako aj zmapované biotopy európskeho a národného 

významu. Priame a nepriame vplyvy na životné prostredie majú byť konkretizované a 

spracované v etape ďalšieho vypracovania dokumentácie. 

8. Všetky relevantné a ekologicky cenné územia a biotopy vyčlenené v ÚPD zachovať 

a ponechať bez zásahu. 

9. Rešpektovať vymedzenú existujúcu kostru ekologickej stability územia a dodržať 

záujmy ochrany prírody a krajiny. 

10. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov 

a dotknutej verejnosti. 

 

Upozornenie:  Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto 

rozhodnutí verejnosť spôsobom v mieste obvyklým. 

 

Poučenie:    Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, a preto sa voči nemu 

nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom. 

 

Doručí sa 

1. Obec Košická Polianka, Košická Polianka 122, 044 41 Košická Polianka 

 

Na vedomie 

1. Obec Sady nad Torysou, Byster 189, 044 41 Sady nad Torysou 

2. Obec Vyšná Hutka, Vyšná Hutka 165, 040 18 Vyšná Hutka 

3. Obec Vyšný Čaj, Vyšný Čaj 86, 044 16 Bohdanovce 

4. Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

- oddelenie dopravy a životného prostredia, referát životného prostredia a energetiky  

5. Okresný úrad Košice, Komenského 52, 040 01 Košice 

- odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

- odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny 

a vybraných zložiek životného prostredia kraja 

- odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva 

6. Okresný úrad Košice-okolie, Hroncova 13, 041 70 Košice 

- odbor starostlivosti o životné prostredie (OO, OH, ŠVS) 

- odbor krízového riadenia 

- odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

7. Košický samosprávny kraj, Námestie maratónu mieru 1, 040 01 Košice 

- odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia 

8. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská 1, 040 01 Košice 

9. Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, 040 01 Košice 

10. Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

11. Ministerstvo životného prostredia SR, Námestie Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava 

- sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej geologickej správy 

- sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej správy ochrany prírody 

a krajiny 

 

 

        Ing. Martina Ploščicová 

       poverená zastupovaním vedúcej odboru 


